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ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

УИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	от 20 декабря 2018  года
	
	                              №    
	396


	Об утверждении примерного 

плана работы Земского Собрания

Уинского муниципального района

и его постоянных комиссий

на 2019 год




Заслушав информацию председателя Земского Собрания района об утверждении  примерного плана работы Земского Собрания Уинского муниципального района и его постоянных комиссий на 2019 год, Земское Собрание Уинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Примерный план работы Земского Собрания Уинского муниципального района на 2019 год (приложение 1).

1.2. Примерный план работы постоянных комиссий Земского Собрания Уинского муниципального района на 2019 год  (приложение 2).

 1.3. Примерный график заседаний Земского Собрания Уинского муниципального района и его постоянных комиссий на 2019 год (приложение 3).
2. Контроль над исполнением данного решения возложить на председателя Земского Собрания Уинского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.
	Глава муниципального района


	
	А.Н Зелёнкин

	Председатель Земского Собрания

муниципального района
	
	Е.М. Козлова


	Приложение 1

к решению  Земского Собрания 

от 20.12.2018 № 396


Примерный план работы 
Земского Собрания Уинского муниципального района

 на 2019 год.

	№ кв.
	Дата заседаний ЗС
	Предложения 
	Исполнители 

	1
	31.01.2019
	1. Отчет о приватизации муниципального имущества Уинского муниципального района за 2018 год.
2. Информация о работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Уинского района за 2018 год;

3. О рассмотрении отчета о деятельности Земского Собрания Уинского муниципального района за 2018 год.
4. О внесении изменений в решение Земского Собрания Уинского муниципального района от 28 февраля 2006 № 117 «Об утверждении положения об управлении культуры, спорта и молодежной политики администрации Уинского муниципального района Пермского края»
5. Об утверждении порядка проведения мониторинга нормативных правовых актов Земского Собрания Уинского муниципального района на предмет их соответствия действующему законодательству.


	Комитет по управлению имуществом

Администрация

района

Земское Собрание

Управление учреждениями культуры, спорта и молодежной политики
Земское Собрание

	
	21.02.2019
	1. О рассмотрении отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты Уинского муниципального района за 2018 год 

2. Информация о ходе реализации инвестиционных проектов, реализуемых на территории Уинского муниципального района за 2018 год.

3. О выполнении  муниципальной программы «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в Уинском муниципальном районе» на 2018-2020 годы»
4. О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Уинского муниципального района.
5. О  внесении изменений в Положение о порядке передачи в аренду муниципального имущества Уинского муниципального района.
6. О состоянии законности и преступности на территории Уинского муниципального района в 2018 году.


	Контрольно-счетная палата 

Администрация

района

Управление учреждениями культуры, спорта и молодежной политики
Комитет по управлению имуществом

Комитет по управлению имуществом

Прокуратура

	
	21.03.2019
	1. Информация о выполнении подпрограммы  «Развитие сельского хозяйства Уинского муниципального района на 2018-2020 годы» программы «Экономическое развитие Уинского муниципального района на 2018-2020 годы» за 2018 год.
2. О реорганизации  муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования «Уинская детско-юношеская спортивная школа единоборств «ЮНИКС» 
3. О выполнении подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в Уинском муниципальном районе» на 2018-2020 годы» муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в Уинском муниципальном районе на 2018-2020 годы»
	Администрация района

Управление учреждениями культуры, спорта и молодежной политики
Управление учреждениями культуры, спорта и молодежной политики

	2
	25.04.2019
	1. О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Уинского района за 2018 год;
2. О выполнении  подпрограммы «Развитие сферы культуры в Уинском муниципальном районе» на 2018-2020  годы муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в Уинском муниципальном районе» на 2018-2020 годы»
3. О ходе выполнения подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Уинском муниципальном районе»  на 2019-2021 годы муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в Уинском муниципальном районе» на 2019-2021 годы»
4. Об утверждении Положения о порядке размещения рекламных конструкций на территории Уинского муниципального района.

	Финансовое управление

Управление учреждениями культуры, спорта и молодежной политики
Управление учреждениями культуры, спорта и молодежной политики

Комитет по управлению имуществом

	
	23.05.2019
	1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета Уинского района за 2018 год;

2. Информация о ходе подготовки и организации летней оздоровительной компании в Уинском муниципальном районе в 2019 году.

3. Информация о подготовке жилищно-комунального хозяйства и социальной сферы к отопительному сезону 2019-2020 года.

4. Отчет главы Уинского муниципального района о социально-экономическом развитии района за 2018 год.

	Финансовое управление

Управление учреждениями образования

Администрация района

Администрация района



	
	20.06.2019
	1. Информация о ходе подготовки образовательных учреждений к новому 2019-2020 учебному году.

2. О присвоении звания «Почетный гражданин Уинского района».

	Управление учреждениями образования

Администрация 

района



	3
	
	
	

	
	22.08.2019
	1. О внесении изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки сельских поселений муниципального района.
	Администрация района



	
	26.09.2019
	1. Об избрании председателя Земского Собрания Уинского муниципального района седьмого созыва.

2. Об избрании заместителя председателя Земского Собрания Уинского муниципального района седьмого созыва
3. Об образовании постоянных комиссий Земского Собрания Уинского муниципального района Пермского края седьмого созыва.

4. Об утверждении председателей постоянных комиссий Земского Собрания Уинского муниципального района седьмого созыва.

5. Об итогах исполнения бюджета Уинского района за первое полугодие 2019 года;

6. Об утверждении предельных максимальных уровней тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок.


	Земское Собрание

Земское Собрание

Земское Собрание

Земское Собрание

Финансовое управление

Управление по экономике и прогнозированию

	4
	24.10.2019
	1. О внесении изменений и дополнений в решение Земского Собрания от 22.11.2007 г. № 361 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  Уинском районе»

2. Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Уинского района на 2019 год и плановый период на 2020 и 2021 годы 

 
	Финансовое управление

Комитет по управлению имуществом



	
	21.11.2019
	1. О проекте решения Земского Собрания «О бюджете Уинского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы (первое чтение)


	Финансовое управление



	
	19.12.2019
	1. О бюджете Уинского района на 2020 год и плановый период на 2021 и 2022 годы (второе чтение) 
2. Об утверждении примерных планов работы Земского Собрания Уинского муниципального района и его постоянных комиссий на 2020 год

3. Об утверждении Положения о порядке расчета размера платы за услуги по обучению в муниципальном бюджетном  учреждении дополнительного образования «Уинская детская школа искусств».


	Финансовое управление

Земское Собрание 

Управление учреждениями образования



	Приложение 2

к решению  Земского Собрания 

от 20.12.2018 № 396


Примерный план работы постоянных комиссий Земского Собрания 

Уинского муниципального района

на 2019 год

	№ п/п
	Предложения
	Дата заседания

	Комиссия по бюджету экономической политике и налогам

	1
	О внесении изменений и дополнений в решение Земского Собрания Уинского муниципального  района от 20.12.2018 
№ __ «О бюджете Уинского района на 2019 год и плановый период  2020 и 2021 годов»;


	по мере необходимости

	2
	Отчет о приватизации муниципального имущества Уинского муниципального района за 2018 год

	январь

	3
	О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Уинского района за 2018 год;


	апрель

	4
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Уинского района за 2018 год;


	май

	5
	Отчет главы Уинского муниципального района о социально-экономическом развитии района за 2018 год.

	май

	6
	Информация об итогах исполнения бюджета Уинского района за 1 полугодие  2019 года;


	сентябрь

	7
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Уинского района на 2020 год и плановый период на 2021 и 2022 годы 


	октябрь

	8
	О внесении изменений и дополнений в решение Земского Собрания от 22.11.2007 г. № 361 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  Уинском районе»


	октябрь

	9
	О проекте решения Земского Собрания «О бюджете Уинского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы» (первое чтение)  


	ноябрь

	10
	О бюджете Уинского района на 2020 год и плановый период на 2021 и 2022 годы (второе чтение) 


	декабрь

	Комиссия по вопросам социальной политики

	1
	Информация о работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Уинского района за 20189 год;
	январь

	2
	Информация о выполнении подпрограммы  «Развитие сельского хозяйства Уинского муниципального района на 2018-2020 годы» программы «Экономическое развитие Уинского муниципального района на 2018-2020 годы» за 2018 год.


	март

	3
	Информация о ходе подготовки образовательных учреждений к новому 2019-2020 учебному году.


	июнь

	4
	О присвоении звания «Почетный гражданин Уинского района».


	июнь

	5
	О выполнении подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Уинском муниципальном районе на 2018-2020 годы» муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в Уинском муниципальном районе на 2018-2020 годы» за 2018 год

	июнь

	6
	О награждении Почетной грамотой Уинского района
	по мере необходимости

	Комиссия по вопросам местного самоуправления

	1
	О внесении изменений и дополнений в Устав Уинского муниципального района  
	по мере необходимости

	2
	Информация о подготовке жилищно-комунального хозяйства и социальной сферы к отопительному сезону 2019-2020 года.


	май 

	3
	О внесении изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки сельских поселений муниципального района.


	август

	4
	О внесении изменений в схему территориального планирования Уинского муниципального района


	август

	5
	О внесении изменений в решение Земского Собрания от 27.03.2014 № 642 «Об утверждении структуры администрации Уинского муниципального района»
	по мере необходимости


	Приложение 3

к решению  Земского Собрания 

от 20.12.2018 № 396


Примерный график заседаний Земского Собрания Уинского муниципального района и его постоянных комиссий

на 2019 год
	2018 год
	Дата (4 неделя месяца: ср., чт.)

	Месяц 
	Комиссия по вопросам местного самоуправления
	Комиссия по бюджету, экономической политике и налогам
	Комиссия по вопросам социальной политики
	Заседание Земского Собрания 

	Январь
	30
	31
	30
	31

	Февраль 
	20
	21
	20
	21

	Март 
	20
	21
	20
	21

	Апрель 
	24
	25
	24
	25

	Май 
	22
	23
	22
	23

	Июнь 
	19
	20
	19
	20

	Июль 
	-
	-
	-
	-

	Август 
	21
	22
	21
	22

	Сентябрь 
	25
	26
	25
	26

	Октябрь 
	23
	24
	23
	24

	Ноябрь 
	20
	21
	20
	21

	Декабрь 
	18
	19
	18
	19


